
نایب رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی با اعلام اینکه در 50 سال اخیر شاخص بهره وری در کشور 
صفر بوده است، تاکید کرد: رقابت پذیری بدون بهره وری بالا امکانپذیر نیست.

»حسین سلاح ورزی« روز سه شنبه در مراسم بزرگداشت روز ملی بهره وری در اتاق بازرگانی صنایع معادن و 
کشاورزی ایران، افزود: در حالی وضعیت بهره وری در کشور با وضعیت کنونی همراه است که در هدف گذاری ها مقرر 

شده یک سوم رشد اقتصادی کشور از بهره وری باشد.
وی با بیان اینکه بسیاری از بحران ها در کشور، به نبود بهره وری در این حوزه است، توضیح داد: برای نمونه بحران 

آب کشور به مصرف بی رویه و بدون بهره وری اصولی در حوزه کشاورزی برمی گردد.

** 85 درصد اقتصاد کشور در اختیار دولت و شبه دولتی ها
به گزارش ایرنا در این مراسم، »فرشید شکر خدایی« دبیر جشنواره ملی بهره وری نیز با ارایه گزارشی از نهمین 

جشنواره بهره وری گفت: در این جشنواره یک هزار و800 شرکت حضور داشتند. 
وی درباره بهره وری و وضعیت آن در کشور نیز گفت: براساس اهداف برنامه چهارم و پنجم توسعه، قرار بود یک 

سوم از رشد اقتصادی کشور از طریق بهره وری محقق شود اما طبق آمار این هدف محقق نشده است. 
کار می  ثابت  به صورت  دولتی  بخش  در  و شاغل  کارمند  عنوان  به  نفر  میلیون  ایران، هشت  در  افزود:  وی 
را  آنان  وری  بهره  موضوع  این  باشد؛  آنها  برای  بهتر  وظایف  اجرای  و  تشویق  برای  سیستمی  آنکه  بدون  کنند، 

کاهش می دهد.
85 درصد از اقتصاد کشور در اختیار بخش دولتی و شبه دولتی است، اضافه  شکر خدایی با اعلام اینکه 
شبه  و  دولتی  های  سازمان  در  وری  بهره  های  پاداش  پرداخت  در  اثربخش  های  سیستم  اندازی  راه  کرد: 
رانت های  از  جلوگیری  کشور،  در  واقعی  سازی  سازمان ها، خصوصی  این  در  کاری  سیاسی  از  پرهیز  و  دولتی 
وری  بهره  ارتقای  برای  هایی  راه  می تواند  اقتصاد  مختلف  بخش های  در  رقابتی  فضای  افزایش  و  اقتصادی 

باشد.  کشور  اقتصاد  در 
به گزارش ایرنا، در مراسم نهمین جشنواره ملی بهره وری و بزرگداشت روز ملی بهره وری، لوح های تقدیر به 

شرکت های برتر اعطا و از بهره برترین مدیران ارشد شرکت های ایرانی نیز قدردانی شد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش قیمت رب، تن ماهی و شوینده ها خبر داد و همچنین اعلام کرد 
که قیمت برنج خارجی، حبوبات و شکر در بازار عمده فروشی کاهش یافته و به زودی در بازار مصرف نیز شاهد کاهش 

قیمت این محصولات خواهیم بود.
در چند وقت اخیر تغییراتی در بازار محصولات مصرفی ایجاد شده که یکی از بازارهای تحت شعاع در این بخش 
بازار مواد خوراکی و خرده فروشی اقلام مصرفی خانوار است که به گفته خرده فروشان و سوپرمارکت داران قیمت برخی 

با رشد همراه بوده و در چند محصول بازار عمده فروشی و کارخانه ها علاقه ای به عرضه محصول ندارند.
به گفته فروشندگان خرد در سطح شهر، قیمت محصولاتی همچون روغن، رب گوجه فرنگی و آب معدنی در چند 
روز گذشته افزایش یافته است. درحالیکه سعید درخشانی - رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران - به ایسنا گفت: حجم 
عرضه محصولات نسبت به گذشته تغییری نکرده و فقط معدودی از مواد خوراکی افزایش قیمت داشته اند که نمی توان 

این حجم اندک را به تمام محصولات تعمیم داد.
او خاطرنشان کرد: هیچ گونه کمبودی در بازار وجود ندارد و در رابطه با آینده بازار در زمینه کاهش عرضه و افزایش 

قیمت امکان پیش بینی نداریم.
از  بیش  کالا  ایسنا گفت:  به   - غذایی  مواد  بنکداران  اتحادیه  رئیس   - آقا طاهر  رابطه محمد  این  در  همچنین 
نیاز موجود است و احتکاری در بازار وجود ندارد و  قیمت محصولاتی همچون برنج خارجی، حبوبات و شکر در بازار 

عمده فروشی کاهش یافته است.
وی افزود: در چند وقت گذشته بازار با کمبود روغن روبرو بود که اکنون این مشکل برطرف شده است.

آقاطاهر با بیان اینکه قیمت برنج هندی در آینده نزدیک کاهش پیدا خواهد کرد، یادآور شد: برنج ایرانی افزایش 
قیمتی را به ثبت نرسانده و فقط برنج با ارقام پر محصول کیلویی ۴00 تا 500 تومان افزایش قیمت داشته است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: قیمت حبوبات به جز لوبیا چیتی در مدت اخیر روند کاهشی داشته که 
در این شرایط با توجه به آنکه محصولات بسته بندی، قیمت مصوبی را برای محصول خود در نظر گرفته اند، همچنان 

کاهش قیمتی را لحاظ نکرده اند.
آقاطاهر بیان کرد: قیمت رب، تن ماهی و شوینده ها با افزایش همراه بوده و این در حالی است که با تلاش دولت 

از افزایش قیمت کالاهای اساسی جلوگیری شده است.

نایب رئیس اتاق ایران:
رقابت پذیری بدون بهره وری بالا امکانپذیر نیست

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:
برنج خارجی و حبوبات ارزان می شود 

 وزیر صنعت: اجازه دهید تولید 
در کشور نفس بکشد

وزیر صنعت، معدن و تجارت »یک عامل درون زای سیاسی« 
تولید  و گفت: »حیات کشور  برشمرد  ارز  بازار  زدن  برهم  علت  را 
است؛ اجازه دهید تولید در کشور نفس بکشد؛ باید برای صادرات 
میسر  درمانی  دلار  با  صادرات  برای  آن  رونق  مسیر  و  کرد  تولید 
است.«محمد شریعتمداری دوشنبه شب در نخستین نشست »هم 
اندیشی حمایت از کالای ایرانی« در مرکز همایش های بین المللی 
ابتدای  افزود:  و  کرد  اشاره  کشور  در  تولید  رونق  به  سیما  و  صدا 
پیروزی انقلاب 85۴ واحد صنعتی در کشور فعال بود که اکنون این 
رقم به 8۴ هزار و 287 واحد کوچک و بزرگ افزایش یافته است.وی 
گفت: در بخش معدن 95 واحد معدنی فعال بود که اکنون بیش 
از 6 هزار و ۴00 واحد معدنی در بخش کانی غیرفلزی فعالیت می 
در حوزه  کالا  تن  میلیون  تولید 67  داد:  ادامه  کنند.شریعتمداری 
میلیون   6 از  بیش  از جمله  برقی  لوازم  تولید  افزایش  پتروشیمی، 
دستگاه یخچال فریزر، بیش از 6 میلیون دستگاه تلویزیون و افزون 
بر سه میلیون دستگاه لباسشویی در سال گذشته، افزایش چرخه 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  دهد.  می  نشان  را  کشور  در  تولید 
و  تولیدی  واحدهای  تاسیس  افزایش 22 درصدی صدور مجوز  به 
صدور بیش از 20 هزار مجوز در سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
مجموعه تولیدی کشور، پویا و در حال حرکت است. شریعتمداری 
افزود: ممکن است برخی واحدهای تولیدی دچار مشکل باشند اما 
تعمیم به همه مجموعه تولید درست نیست؛ به جای اینگونه داوری 
ورود  به  کشور  مرزهای  بستن  جمله  از  تولید  رونق  موانع  باید  ها 
کالای قاچاق انجام شود.وی گفت: از سویی براساس اعلام رسمی 
گمرک، 82 درصد از واردات کشور، مواد اولیه و بقیه کالای مصرفی 
که  داریم  پوشاک  واردات  دلار  میلیون   60 کشور  در  امروز  است؛ 
قابل پیشگیری است. نخستین نشست هم اندیشی حمایت از کالای 
ایرانی برای حمایت از تولید ملی و کالاهای ساخت داخل با حضور 
تشخیص  مجمع  اعضای  از  شماری  دولت،  هیات  از  نمایندگانی 
نمایندگان  اسلامی،  شورای  مجلس  نمایندگان  نظام،  مصلحت 
و  صنعت  و  تولید  حوزه  اندرکاران  دست  بازرگانی،  و  اصناف  اتاق 
صنایع  توسعه  »راهکارهای  و  برگزار  اقتصاد  حوزه  کارشناسان 
اقتصادی و تولیدی کشور و موانع و مشکلات پیش روی این حوزه« 

بحث و بررسی شد. 

لبنیات گران شد
رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات از افزایش ۱0 تا ۱5 درصدی 
قیمت لبنیات خبر داد و گفت: قیمت کره ۱00 گرمی نیز هزار تومان 
افزایش یافته است.طی روزهای گذشته قیمت محصولات لبنی و کره 
با افزایش همراه شده و برندهای مختلف قیمت محصولات شان را تغییر 
داده اند اما در این وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنفی صنایع لبنی 
به عنوان دستگاه های متولی دولتی و خصوصی حاضر به پاسخگویی 
در این زمین ه و توضیح درخصوص علت افزایش قمیت نشدند.علی 
رجبی - رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات لبنی - در باره قیمت ها 
عرضه این محصولات در بازار به ایسنا گفت: طی روزهای گذشته قیمت 
کره ۱00 گرمی از ۳500 تومان به ۴500 تومان افزایش یافته و قیمت 
انواع محصولات لبنی دیگر نیز ۱0 تا ۱5 درصد افزایش داشته است.

وی افزود: پنیر ۴50 گرمی سفید نیز از ۴200 تومان به ۴500 تومان 
و شیر کم چرب یک لیتری از 2500 تومان به 2750 تومان افزایش 
قیمت داشته است.رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات لبنی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا این افزایش قیمت دارای مجوز بوده است یا 
خیر؟ گفت: دستگاه های نظارتی می توانند اعلام کنند که این افزایش 
اتفاق  بازار  اما چیزی که در  یا غیرقانونی بوده است  با مجوز  قیمت 
افتاده افزایش قیمت هاست که آن را می توان اعلام کرد.رجبی ادامه داد: 
عوامل بسیاری در افزایش قیمت لبنیات اثرگذار بوده است و می توان 
به افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت انرژی و دیگر هزینه های تولید اشاره 
کرد اما با وجود اینکه افزایش قیمت هر کالایی می تواند باعث کاهش 
مصرف و تقاضای آن شود نمی توان درباره لبنیات در ماه رمضان چنین 
قضاوتی انجام داد، چراکه در ماه رمضان معمولاً به غیر از شیر و پنیر 

دیگر محصولات لبنی خود به خود با کاهش مصرف مواجه می شوند.

 شرکت های اروپایی به دنبال 
حضور در بخش معدن ایران هستند

کارشناس ارشد بین الملل در حوزه معدن و فولاد و مشاور پروژه 
اروپایی فعال در عرصه  های چرخه فولاد کشور گفت: شرکت های 
های  تحریم  زدن  دور  برای  راهی  دنبال  به  معدنی  صنایع  و  معدن 
یکجانبه آمریکا بوده و تلاش می کنند با استفاده از قانون انسداد در 
ایران باقی بمانند.»کیوان جعفری طهرانی« درباره خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام و »قانون انسداد« افزود: آلمان قویتر از سایر کشورهای اروپایی 
برای حضور در ایران اعلام آمادگی کرده و مقابل آمریکایی ها ایستاده 
است.وی ابراز امیدواری کرد آلمان ها طوری به ادامه مسیر بپردازد 
که سایر اروپایی ها و شرکت های تابعه آنها را با خود همسو کنند. 
قانون انسداد پیروی شرکت های اتحادیه اروپا را از تحریم های فرامرزی 
آمریکا ممنوع ساخته و شرکت ها را مجاز می شمارد زیان های ناشی 
از این تحریم ها را از عامل آن دریافت کنند. براساس این قانون، آرای 
براساس تحریم های  اروپا که  اتحادیه  از  از داوری های خارج  ناشی 
آمریکا صادر شده باشند، ملغی می شوند.در بند دوم بیانیه مطبوعاتی 
کمیسیون اروپا در قانون انسداد، آغاز روند رسمی برداشتن موانع تامین 
مالی فعالیت های داخل ایران از سوی بانک سرمایه گذاری اروپا اعلام 
شده است. این امر به بانک سرمایه گذاری اروپا اجازه می دهد از سرمایه 
گذاری اتحادیه اروپا در ایران حمایت کند. این امر به ویژه می تواند 
برای شرکت های کوچک و متوسط مفید باشد.جعفری طهرانی بطور 
نمونه به فعالیت شرکت »اتُوتکِ« در زمان تحریم های گذشته اشاره 
کرد که با نام شرکت دیگری و به شکل غیرمستقیم حضور داشت. وی 
افزود: انتظار می رود سایر شرکت های اروپایی به صورت جوینت ونچر 
)همکاری مشترک( یا با مدیریت ایرانی در کشورمان حضور بیابند و باید 
منتظر باشیم و موضع گیری ها را ببینیم. مشاور پروژه های چرخه فولاد 
کشور درباره چین نیز یادآورشد: این کشور به عنوان بزرگترین خریدار 
سنگ آهن ایران )دستکم 90 درصد سنگ آهن صادراتی کشور به چین 
صادر می شود( به دنبال تداوم خریدها از ماست؛ اما باید مراقب باشیم 

اجرای طرح ها گران تمام نشود. 

 صندوق ضمانت صنایع کوچک 6برابر 
سرمایه خود ضمانتنامه صادر کرد

کوچک،  صنایع  سرمایه گذاری  ضمانت   صندوق  مدیرعامل 
دارایی این صندوق را یک هزار و ۱00 میلیارد ریال اعلام کرد که 
تاکنون 6 برابر آن ضمانتنامه اعتبار صادر کرده است.»محمدحسین 
کوچک  صنایع  گذاری  سرمایه  ضمانت  صندوق  افزود:  مقیسه« 
ریال ضمانتنامه صادر کرده  میلیارد  به هفت هزار  نزدیک  تاکنون 
که بیشتر آنها مربوط به سه سال گذشته است. به گفته وی، امکان 
صدور ضمانتنامه به میزان هفت تا هشت برابر سرمایه صندوق وجود 
دارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت در پی بهره گیری کامل از این 
توان است.وی یادآوری کرد به علت پراکندگی واحدهای صنعتی در 
الکترونیکی  کامل  طور  به  سامانه صدور ضمانتنامه  کشور،  سراسر 
محور  بانک  صنعتی  واحدهای  درصدی   ۱00 مالی  تامین  و  شده 
است؛ بنابراین دیگر نیازی نیست واحدهای صنعتی به ستاد مرکزی 
این  جدید  محصول  کالا،  خرید  اعتبار  »ضمانتنامه  کنند.  مراجعه 
صندوق محسوب می شود که به تازگی طراحی شده است«. قانون 
نظر  زیر  کوچک  صنایع  گذاری  سرمایه  ضمانت  صندوق  تاسیس 
به  آذرماه ۱۳8۳  بیست و چهارم  و معادن وقت در  وزارت صنایع 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. صندوق در سال ۱۳85 کار 
خود را آغاز و نخستین ضمانتنامه خود را در سال ۱۳86 صادر کرد. 

اخبار

چهارشنبه  2 خرداد  1397    شماره 922 3روزنامهاخبار صنعت  صنعت

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا این لحظه 2 میلیون 
و ۴00 هزار تن گوشت سفید تولید شده است که مازاد 
سردخانه ها  در  آن  ذخیره  به  ناچار  و  است  بازار  نیاز  بر 
شده ایم. به همین دلیل قیمت مرغ در بازار کمتر از قیمت 

آن در بخش تولید است.
)سه شنبه(  دیروز  علنی  جلسه  در  حجتی  محمود 
جهاد  وزیر  از  سوال  جلسه  در  اسلامی  شورای  مجلس 
از  سلماس  مردم  نماینده  برزگر  شهروز  که  کشاورزی 
سفید،  گوشت  قیمت  نوسانات  علت  خصوص  در  وی 
صادر  علت  محصول،  دو  این  بازار  تنظیم  عدم  و  قرمز 
داخلی،  کشاورزی  محصولات  و  مرکبات  سیب،  نشدن 
و  کشاورزی  محصولات  واردات  تعرفه ی  کاهش  علت 
خسارت  جبران  برای  مناسب  کار  و  ساز  نبود  علت 
رخدادهای طبیعی برای کشاورزان و دامداران پرسید، 
ذخایر  از  امسال  ایام  سایر  و  عید  ایام  در  داد:  پاسخ 
تامین  را  بازار  نیاز  سردخانه ها  در  منجمد  گوشت  به 
نشود.  احجاف  نیز  کنندگان  مصرف  به  تا  می کنیم 

قیمت ها در بازار پایین است.
گفت:  ذرت  و  سویا  کنجاله  قیمت  به  اشاره  با  وی 
قیمت کنجاله سویا و ذرت در بازار جهانی به ترتیب ۳0 

تا ۱5 درصد افزایش یافته است. اما دولت با دلار ۳800 
را  نهاله ها  این  تعرفه  وارد می کند.  را  نهاله ها  این  تومان 
نیز مدیریت  به جای کنجاله سویا  نگه داشته ایم.  پایین 
می کنیم تا دانه سویا وارد شود تا اشتغال  صنایع مرتبطه 

حفظ شود.
در  قرمز  گوشت  تولید  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
کشور گفت: در تولید گوشت قرمز دچار مشکل هم در 
تولید گوشت  و هم عرضه هستیم؛ چون  تولید  کاهش 
کنندگان  تولید  برای  دیگر  سنتی  شیوه  به  قرمز 

نیست. اقتصادی 
وی ادامه داد:  بر اساس سیاستی که اتخاذ کرده ایم 
دام سبک و پربازده را به سرعت در حال توسعه داریم. 
گوشت قرمز متاثر از دام سبک است. جهت کنترل قیمت 
دام  گوشت  واردات  برای  را  تسهیلاتی  نیز  قرمز  گوشت 
گرم سبک اختصاص داده ایم. امیدواریم مشکل بالا بودن 

قیمت گوشت قرمز دام سبک حل شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت 
محصولات  سایر  و  مرکبات  سیب،  صادرات  و  تولید 
کشاورزی گفت: در بخش تولید سیب، مرکبات، کشمش 
و موز از طریق اعمال تعرفه ترجیحی این محصولات با 

تعرفه 5 درصد وارد می شود. در غیر این صورت واردت 
کننده باید با تعرفه  20 درصد وارد کند. در سال گذشته 
هندوستان  و  پاکستان  به  درختی  سیب  تن  هزار   609
اعمال  با  اما  نبود  آسان  کار  این  البته  که  کردیم  صادر 
را  مرکبات  و  سیب  صادرات،  برنج  واردات  سیاست 
از 50 تن سیب در  انجام دادیم و در حال حاضر کمتر 
از ۳0 هزار تن سیب در  سردخانه های سلماس و کمتر 

سردخانه های سراسر کشور داریم.
نیز  مرکبات  در  را  سیاست  همین  داد:   ادامه  وی 
دنبال کردیم. البته در این بخش بازاریابی ها ضعیف است.
وی امضاء مقدماتی صادرات مرکبات به بازار اوراسیا 
را که چند روز قبل انجام شد مورد یادآوری قرار داد و بر 
تلاش وزارت جهاد کشاورزی برای اجرایی کردن آن در 

ابعاد وسیعتر تاکید کرد.
حجتی انعطاف وزارتخانه متبوعش در تعرفه گذاری 
محصولات کشاورزی را بالاتر از حد طبیعی دانست و افزود:  
به طور مثال در حبوبات به ویژه لوبیا ۴0 درصد افزایش 
قیمت را شاهد بودیم ما نیز با ملاحظه مصرف کننده و تولید 
کننده با اقدامات مقطعی و در پی مشخص شدن نرخ ارز 

توانستیم نیاز داخلی حبوبات را تامین کنیم.

کشاورزی  بخش  در  طبیعی  خسارات  حجم  وی 
در سال گذشته را ۱۱ هزار میلیارد تومان اعلا مکرد و 
افزود: خسارات ناشی از یخ زدگی در سال جاری نیز بالغ 
به  نیز  تومان است. در منطقه کرمان  بر 5000 میلیارد 
دچار  پسته«   « تولید  پی  در  پی  خشکسالی های  دلیل 
مشکل است. خشکسالی بخش عمده ی استانهای کشور 

را سال هاست که درگیر خودش کرده است.
تولید  میزان  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی  
شکر را افزایشی دانست و افزود: با برنامه ریزی های انجام 
شده میزان تولید شکر از ۱.2 میلیون تن طی چندسال 
این  که  است  یافته  افزایش  تن  میلیون   2 به  گذشته 

افزایش به دلیل بهبود راندمان تولید اتفاق افتاد .
به گفته حجتی، به جز شرکت بازرگانی دولتی مابقی 

وارد کنندگان شکر تماما کارخانجات تولید قند هستند.
واردات  تعرفه ی  به  اشاره  با  پایان  در  حجتی 
محصولات کشاورزی گفت: تعرفه های مصوب دولت نظر 
اندازه ی  به  باید  بنده  از  شما  و  نمی کند  تامین  را  بنده 
این  در  که  مشکلاتی  همه  با  بخواهید.  توضیح  اختیارم 
بخش وجود دارد باز کمترین مشکل را در زمینه ی تعرفه 

داریم.

سنگ  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
قیمت  برای  اجرایی  های  روش  یافتن  گفت:  ایران  آهن 
گذاری منصفانه سنگ آهن بویژه بهره گیری از ساز و کار 
بورس کالا از اولویت های این انجمن در سال جاری است.
هدف  هرگونه  داشت:  اظهار  زاده«  عسکر  »سعید 
برای صنایع فولاد کشور بدون  گذاری و طراحی راهبرد 
ایران،  آهن  سنگ  کاری  معدن  عمومی  شرایط  ملاحظه 

غیر واقعی و شکننده خواهد بود.
وی با بیان اینکه سیاست های کشور بر محیط کسب 
صادرکنندگان  و  تولیدکننده  معدنی  های  بنگاه  کار  و 
تصمیم های  کرد:  تصریح  دارد،  اثر مستقیم  آهن  سنگ 
نهادهای  توسط  شده  اتخاذ  معدنی  و  حقوقی  اقتصادی، 
سیاستگذار حکومتی، میزان بهره وری و سودآوری بنگاه 

های معدنی کشور را تحت تاثیر قرار می دهد. 
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: توسعه همفکری و 
همکاری نهادینه میان دولت و بخش خصوصی و اصلاح 
از  کشور  معدن  بخش  در  عمومی  سیاستگذاری  فرآیند 
مهمترین راه های پیشگیری از اتخاذ تصمیماتی است که 
چنانچه بدون ملاحظه شرایط عمومی کسب و کار سنگ 

آهن، اتخاذ شود، منجر به افزایش هزینه های غیر ضروری 
محیطی، بر بنگاه های فعال خواهد شد. 

دولت  مشترک  دبیرخانه  تشکیل  داد:  ادامه  وی 
به  تجارت  و  وزیر صنعت، معدن  ویژه  توجه  و  و مجلس 
بی  فرصتی  خصوصی،  بخش  های  تشکل  از  نظرخواهی 
و  معدن  بخش  در  موثر  ارکان  همه  هماهنگی  از  نظیر 

صنایع معدنی ایجاد کرده است.
تمرکز  اساس،  این  بر  کرد:  تاکید  زاده  عسکر 
سیاستگذار بر ایجاد تحرک در تقاضای موثر در بازارهای 
بازارهای  یا  فولاد  و  مسکن  مانند  معادن،  دست  پایین 
خارجی، سیاستگذاری مبتنی بر مشاوره با همه ذینفعان 
مهمترین  از  معدنی کشور،  کار  و  محیط کسب  بهبود  و 
بود و  آینده فعالان بخش خواهد  اولویت های یک سال 
در مقابل انجمن سنگ آهن ایران نیز همه توان و همت 
خود را برای ایجاد هماهنگی درون بخشی اعضا و ذینفعان 
کلی  های  سیاست  بر  خصوصی  بخش  کردن  متمرکز  و 

توسعه به کار خواهد بست. 
وی با یادآوری اینکه کسب و کار سنگ آهن ایران 
تحت تاثیر روندهای بازار جهانی سنگ آهن نیز قرار دارد، 

گفت: بنگاه های فعال در این کسب و کار به منظور تداوم 
بکارگیری  نیازمند  موجود،  های  ظرفیت  حفظ  و  تولید 
افزایش  و  هزینه  مدیریت  بازار،  تنوع  های  روش  انواع 
میزان هماهنگی برای حضور در بازارهای خارجی هستند. 
صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیرکل 
انواع  به  دهی  شکل  داشت:  اظهار  ایران  آهن  سنگ 
تشکیل کنسرسیوم  از جمله  بنگاهی  بین  همکاری های 
در  زنی  چانه  قدرت  افزایش  برای  ابزاری  فروش،  های 
بنگاه  مخرب  رقابت  مدیریت  و  خارجی  خریداران  مقابل 

های ایرانی در بازارهای بین المللی است.
** تامین کنسانتره و گندله

دانه  آهن  اینکه همه سنگ  به  اشاره  با  زاده  عسکر 
نیاز صنایع داخلی توسط معدن کاران  بندی شده مورد 
سنگ آهن کشور تامین می شود، تاکید کرد: مهمترین 
مساله ای که از سوی دولت نیز مکرر اعلام شده، تامین 

کنسانتره و گندله مورد نیاز فولادسازان کشور است. 
تکمیل  برای  لازم  سیاستگذاری  کرد:  تصریح  وی 
زنجیره سنگ آهن و توسعه ظرفیت های فرآوری، نیازمند 
کشور،  فولاد  تولید  حوزه  در  واقعی  های  گذاری  هدف 

بویژه با توجه به فناوری های به کار رفته در آن است. 
تامین سنگ آهن مورد  داد:  ادامه  مقام صنفی  این 
نیاز صنایع فولاد کشور بویژه در افق ۱۴0۴، صرف نظر 
صرف  نیازمند  دارد،  وجود  که  مختلفی  سناریوهای  از 
میلیاردها دلار سرمایه گذاری و بکارگیری ظرفیت های 
تخصصی موجود در معدن کاری سنگ آهن ایران است. 

سنگ  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
بویژه در  تشویقی  اعمال سیاست های  ایران گفت:  آهن 
پیشنهادهای  مهمترین  از  مالی  تامین  و  اکتشاف  حوزه 
این انجمن به دولت است؛ انجمن سنگ آهن با اعلام آغاز 
متوسط،  و  کوچک  معادن  در  بخصوص  فرآوری  نهضت 
خواهان توجه ویژه دولت و مجلس به روش های تامین 
منابع مالی مورد نیاز در کنار برنامه ریزی لازم برای تامین 

زیرساخت ها است.
میزان ذخایر کنونی سنگ آهن ایران سه میلیارد تن 
و حجم استخراج سالیانه معادن کشور حدود ۴00 میلیون 
مصالح  آنها  درصد   60 از  بیش  که  شود  می  برآورد  تن 
ساختمانی است.پارسال بیش از 98۴ میلیون و 200 هزار 

دلار سنگ آهن صادر شد.

وزیر جهاد کشاورزی: 

 قیمت مرغ 
در بازار کمتراز 

قیمت تولید 
است

رئیس اتاق اصناف خبر داد

 دلار
۴۲۰۰ تومانی 
برای همه کالاها 
تامین شد

دبیر انجمن سنگ آهن:ورود سنگ آهن به بورس کالا خواسته تولیدکنندگان است

رئیس اتاق اصناف ایران از تامین دلار ۴200 تومانی برای 
همه کالاها و خدمات وارداتی خبر داد و گفت: افزایش قیمت 
دستمزد  نرخ  افزایش  که  دارد  بسیاری  عوامل  بازار  در  موجود 
کارگران و دیگر هزینه های تولید به خودی خود در گران تر شدن 

محصولات مختلف موثر است.
طی ماه های اخیر که بازار ارزی با نوسانات متعدد و بی سابقه ای 
مواجه شده بود، فعالان بازار، تجار و تولیدکنندگان نگران تامین 
ارز مورد نیازشان بودند اما اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس 
جمهور - اعلام کرد که بر اساس سیاستگذاری ارزی جدید دولت 
همه نیازمندان از واردکنندگان تا تولیدکنندگان و حتی دانشجویان 
و مسافران می توانند از دلار ۴200 تومانی استفاده کنند و هیچ 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
از  تولیدکنندگان  و  اصناف  از  برخی  میان  این  در  گرچه 
تامین نشدن دلار ۴200 تومانی برای واردات کالا و مواد اولیه 
تولید خبر می دهند اما علی فاضلی - رئیس اتاق اصناف ایران 
- در این زمینه به ایسنا گفت: بر اساس مذاکرات صورت گرفته 
با مسئولان دولتی و وزیر صنعت، معدن و تجارت همه کالاها و 

خدماتی که تعرفه برای آن ها تعریف شده است، از دلار ۴200 
البته حتی اگر همین نرخ دلار برای  تومانی استفاده می کنند. 
همه محصولات رعایت شود باز هم اختلاف حدود 500 تومانی با 
نرخ ارز سابق وجود دارد و یکی از دلایلی است که سبب افزایش 
قیمت محصولات وارداتی و حتی تولید داخلی که به مواد اولیه 
وارداتی نیاز دارند، می شود. از سوی دیگر نیز هزینه های تولید 
انرژی  اجاره،  دستمزد،  نرخ  مانند  نیز  مختلف  خدمات  و  کالا 
مختلفی  جلسات  طی  افزود:  است.وی  کرده  پیدا  افزایش   ... و 
مختلف  مسئولان  دیگر  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  با  که 
داشتیم، بسیاری از مشکلات موجود در این زمینه حل شد. به 
عنوان مثال بسیاری از اتحادیه های صنفی توانسته اند نسبت به 
گشایش اعتبار برای خود اقدام کنند و برخی از آنها در کمتر 
از هفت روز توانسته اند این کار را انجام دهند. در حالی که در 
گذشته دلار ۴200 تومانی شامل حال آن ها نمی شد و در دلار 
۴200 تومانی هیچ گونه محدودیت و سقفی تعیین نشده است.
فاضلی با اشاره به اینکه سقف اعلام شده برای تخصیص ارز 
از سوی بانک مرکزی بسیار بیشتر و بالاتر از سال گذشته است، 

اظهار کرد: افزایش قیمت موجود در بازار عوامل بسیاری دارد 
که افزایش نرخ دستمزد کارگران به میزان ۱9.5 درصد و دیگر 
محصولات  شدن  گران تر  در  خود  خودی  به  تولید  هزینه های 

مختلف موثر است.
گفت  باید  زمینه  این  در  گفت:  ایران  اصناف  اتاق  رییس 
مساله ای به عنوان کمبود کالا و عرضه وجود ندارد اما در برخی 
زمینه   در  مثال  عنوان  به  هستیم.  مواجه  مشکلاتی  با  حوزه ها 
کالاها و تجهیزات دندانپزشکی 27 قلم کالا وجود دارد که 26 
قلم آن هیچ مشکلی ندارد و فقط در تامین دستکش دندانپزشکی 
اتحادیه مربوطه »تولید  با مشکل مواجه شدیم که طبق اعلام 
این محصول مونوپل یک شرکت مالزیایی است که این شرکت 
نیز مونوپل آمریکایی هاست و به همین دلیل است که در این 
به  کالاها  اکثریت  در  بنابراین  شدیم«.  مواجه  مشکل  با  زمینه 
ویژه کالاهای اساسی هیچ مشکلی وجود ندارد اما برخی کالاها 
هستند که در قالب تخصیص دلار ۴200 تومانی قرار نداشتند 
در حالی که پیش از آن با سیستم بدون انتقال ارز به کشور وارد 

می شدند که مشکل آن ها نیز حل شده است.


